Протокол № 5

заседания Комитета по стандартам

по деятельности страховых организаций

от 27 июня 2018 года

Банк России,

Москва, Ленинский проспект, 9                                      Начало заседания в 16.00

Председательствовала:

Председатель Комитета по стандартам по деятельности страховых

организаций – Никитина С.В.

Присутствовали:

Члены Комитета по стандартам по деятельности страховых организаций:

Биждов К.Д., Дубровин В.В., Ефремов С.И., Ненахова Е.С., Рыбина А.Г.,

Самсонов А.В., Сенькина Л.М., Старцева А.А., Фатьянов И.С., Федоренко

А.С., Чекулаев С.А., Чирков А.В.

Приглашенные:

Беляев К.В., Бугаев Ю.С., Знаменский А.Б., Кудлов Д.С., Маликова А.А.,

Серегин М.Е., Солодова О.А., Хусаинова С.В.

СЛУШАЛИ:

I. О рассмотрении и согласовании проекта базового стандарта

совершения страховыми организациями операций на финансовом рынке

(Никитина С.В., Знаменский А.Б., Ненахова Е.С., Биждов К.Д., Старцева А.А.,

Ефремов С.И., Фатьянов И.С., Рыбина А.Г.)

2

РЕШИЛИ:

Согласовать Базовый стандарт совершения страховыми организациями

операций на финансовом рынке, направленный Всероссийским союзом

страховщиков письмом от 19 июня 2018 года № И-877-ВСС (приложение

к Протоколу).

Результаты голосования: за – 10, против – 3.

СЛУШАЛИ:

II. О рассмотрении и согласовании проекта базового стандарта

защиты прав и интересов физических и юридических лиц – получателей

финансовых услуг, оказываемых членами саморегулируемых организаций,

объединяющих страховые организации

(Никитина С.В., Ефремов С.И.)

РЕШИЛИ:

Согласовать Базовый стандарт защиты прав и интересов физических и

юридических лиц – получателей финансовых услуг, оказываемых членами

саморегулируемых организаций, объединяющих страховые организации,

направленный Всероссийским союзом страховщиков письмом от 19 июня

2018 года № И-877-ВСС (приложение к Протоколу).

Результаты голосования: за – единогласно.

Председатель Комитета по стандартам

по деятельности страховых организаций                                         С.В. Никитина

Секретарь Комитета по стандартам

по деятельности страховых организаций                                    И.Н. Пересветова